
Bulletin of Geosciences na Web of Science 
 
Počátkem roku 2006 prodělal Bulletin of Geosciences největší změnu ve své dlouhé historii, 
která spočívala jednak ve změně jeho zaměření na paleobiologii, sedimentologii a příbuzné 
obory, tak i ve významné změně jeho grafické podoby. Přestože tato změna vyvolala u menší 
části geologické komunity kritiku, čas ukázal, že toto rozhodnutí bylo správné. Bulletin of 
Geosciences je od čísla 1 tohoto roku v databázi ISI (viz Web of Science) a jeho impakt faktor 
se vypočítává. Bulletin je tedy druhým geovědním časopisem této kategorie v České republice 
(Prvním jsou STUDIA GEOPHYSICA ET GEODAETICA patřící Geofyzikálnímu ústavu 
AV ČR vydávané vydavatelstvím SPRINGER). Tento úspěch Bulletinu by nebyl možný bez 
úsilí, které započalo v roce 2001, a bez několika skutečností. Chci poděkovat několika 
kolegům, kteří mají hlavní a rozhodující podíl na tomto výsledku, především svému zástupci 
Dr. Štěpánu Mandovi a ostatním členů redakční rady, kterými jsou Doc. Dr. Oldřich Fatka, 
Doc. Dr. Jindřich Hladil, Prof. Dr. Zlatko Kvaček, Doc. Dr. Michal Mergl, Mgr. Daniel Nývlt, 
Dr. Josef Pšenička, Dr. Kamil Zagoršek a Dr. Karel Žák. Nemalou zásluhu mají i všichni 
autoři zveřejněných článků, recenzenti a zahraniční členové redakční rady Bulletinu. 
Významnou skutečností byl i fakt, že ředitel ČGS, Dr. Zdeněk Venera, udělil redakční radě 
Bulletinu významné pravomoci. Můj dík patří i několika pracovníkům technického zázemí 
Bulletinu, tj. technické redaktorce Mgr. Šárce Doležalové, ing. Libuši Richtrové, MgA. 
Heleně Neubertové, a v neposlední řadě Ing. Jaroslavu Aichlerovi.  

Bulletin of Geosciences se zařadil do stejné kategorie s významnými mezinárodními 
vědeckými časopisy a jeho další osud záleží nejen na rostoucí a trvalé podpoře vědecké 
komunity (dostatek kvalitních článků), ale i dalším zlepšování a restrukturalizaci jeho 
technického zázemí. Zařazení Bulletinu do databáze ISI je nepochybným úspěchem, ale není 
dosažením jakéhosi konečného cíle, nýbrž jen vstupenkou do „prestižního klubu“. Setrvání v 
něm pak tedy záleží na nás všech. 

 
Jiří Frýda 
Šéfredaktor  

 
 
Česká geologická služba 
Praha, 25. 7. 2007 
 


	Bulletin of Geosciences na Web of Science 

